CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO cMmuyv.

Proc. Nº 16,27
E Es O

REQUERIMENTO Nº (7 om E
Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este

Requerimento de informações sobre da Dívida Ativa da Prefeitura e do DAEV consolidada

até a presente data.

1. Qual valor consolidado da Dívida Ativa da Prefeitura e do DAEV até a presente data?

2. Destes valores, quanto está com a exigibilidade suspensa em virtude de

parcelamento? Quantos são os parcelamentos ativos?

3. Destes valores, quantos foram levados a protesto? Quantos são os protestos ainda

válidos?

4. Relacionar os 100 maiores devedores da Prefeitura e do DAEV com respectivos valores

e data da inscrição na Dívida Ativa.

5. Existe alguma remissão de dívida por valor irrisório? Qual éo limite deste valor?
t : JUSTIFICATIVA

Obter informações e respostas no desempenho da função fiscalizatória e de representantedo

povo deste Vereador, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Ea Valinhos, 07 de janeiro de 2021.

LT)Es
“o JUIZMAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br